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Marréveshje Bashképunimi
midis

Universitetit “BARLETI”
Tirané, ALBANIA

dhe

Cooperativa OSA (Operatori Sanitari Associati)
Romé, Itali

dhe

Health Community Training srl (HC Training)
Romé, Itali

Universiteti “Barleti” (UniBa) Tirané (Albania), Kooperativa “OSA” (Operator Shéndetésor té
Asociuar) dhe HC Training srl marrin pjesé né Marréveshjen e Bashképunimit té paraqitur me
qéllim, zbatimin dhe mbéshtetjen e bashképunimit ndérmjet paléve duke réné dakord si mé poshtg:

QELLIMI I MARREVESHJES

Qéllimet e késaj marréveshje jané aktivizimi dhe krijimi i programeve t& bashképunimit ndérmjet
dy institucioneve né fushén akademike dhe arsimore, si dhe bashkéveprimi né interes té pérbashkét
pér njé€ s€ré aktivitetesh t& arsimit t& larté dhe tematikash té orientuara drejt kérkimit shkencor.
Né két€¢ Marréveshje Bashképunimi, palét synojné t& ndérmarrin llojet ¢ méposhtme té&
bashkéveprimit (lista shembull, por jo shteruese):

1.

2.

il

Organizimi i pérbashkét i programeve arsimore afatshkurtra, shkolla verore/dimérore,
programe specifike me certifikim etj.

Organizimi i kurseve pasuniversitare pér studentét shqiptaré me orientim profesional pér
plotésimin e kritereve pér transferim né Itali. Profesionet si: Infermier, Punonjés i
pérkujdesit Shéndetésor dhe Social, Psikolog, Fizioterapist etj.

Kurse pérditésuese afatshkurtra, plotésuese té studimeve universitare dhe mundési
punésimi pér studentét ekselenté dhe integrimin e tyre né tregun italian t& punés.
Shkémbim i njohurive, i praktikave t& mira dhe teknologjive laboratorike etj.
Shkémbim i personelit profesional, teknik dhe laboratorik, kurse té pérbashkéta té
formimit profesional.



v

Vi UNIVERSITET v ) b~ in

g AR ET |

(Y BARLET oo Tatraining

6. Lévizshméri dhe shkémbim i personelit pedagogjik/mésimdhénés, stafit laboratorik dhe
teknik.

7. Planifikim dhe koordinim i ndérsjellé i ofertave arsimore, praktikave dhe formimit
profesional.

8. Mundési punésimi té sapo diplomuarve pér studentét pasuniversitar pjesémarrés né
programet e ofruara.

9. Qendra Resursesh: krijimi dhe ndarja e materialeve dhe burimeve edukative; shkémbimi
1 materialit akademik t€ botuar dhe hyrja né bazat e té dhénave té bibliotekave dixhitale.

10. Aktivizimi i laboratoréve dhe gendrave té shérbimeve komunitare etj.

11. Kérkimi i aplikuar dhe inovacioni.

12. Organizimi i konferencave, seminareve, trajnimeve dhe workshope.

13. Pjesémarrja né programe, projekte dhe programe té promovuara nga fondet e BE-sé dhe
rajonet. IPA / Erasmus + etj.

14. Transferimi i modelit t€ shérbimeve shéndetésore tek familjet, komunitetet dhe iniciativa
té tjera t€ biznesit n€ kuadér té shérbimit shéndetésor.

15. Investime/sipérmarrje t€ ndryshme biznesi né fushén e Shkencave Mjekésore,
Miréqenies dhe Shéndetit.

16. Aktivitete t€ pérbashkéta: Platforma dhe Portale Informative, Forume dhe Konferenca,

Takime dhe Workshope.

Operatori Sanitari Associati

IL PLANI I PUNES / NENMARREVESHJE

Kjo marréveshje bashképunimi, do té plotésohet me plane pune mé té detajuara (protokoll
bashképunimi) bazuar né projekte né vazhdim ose né ato té planifikuara tashmé.
1. Aktivitetet, detyrat, rezultatet e pritura, seksioni financiar dhe zérat pérkatés do té

specifikohen pér ¢do plan pune.
2. Né fund t€ ¢do plani pune, rezultatet do t€ komunikohen dhe vlerésohen nga pérfagésuesit

e paléve.
III. ZBATIMI

Té gjitha programet ose aktivitetet e implementuara sipas kushteve té kétij protokolli
bashképunimi duhet t€ dakortésohen reciprokisht me shkrim, duke pérfshiré buxhetin pér
realizimin e programeve ose aktiviteteve t€ pércaktuara sipas nevojave té rastit.

Institucionet pjesémarrése do t& jené plotésisht pérgjegjése nga piképamja financiare pér aktivitetet
e kryera nén drejtimin e tyre ose nga stafi i tyre, pérveg, rasteve kur palét bien dakord ndryshe.

Zyra e Marrédhénieve Ndérkombétare (IRO) dhe/ose departamentet pérkatése dhe/ose personeli
akademik i eméruar, do t€ zhvillojné dhe koordinojné programe ose aktivitete specifike né njé

ményré t€ dakorduar.
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IV. KOHEZGJATJA DHE RIPERTERITJA E MARREVESHJES SE
BASHKEPUNIMIT

Kjo Marréveshje Bashképunimi do t€ hyjé né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga pérfagésuesit e
té tre institucioneve me njé kohézgjatje prej 5 (pesé) vitesh dhe do té rinovohet automatikisht.
Cdo rishikim ose ndryshim i késaj marréveshje duhet té kryhet me miratim té pérbashkét dhe me
shkrim.

V. SHTESAT
Kjo Marréveshje Bashképunimi mund t€ ndryshohet me shkrim dhe t&€ nénshkruhet nga pérfagésuesit e
paléve.

NE rast t€ ngjarjeve/problemeve t& paparashikuara q¢ lindin gjaté aktiviteteve té bashképunimit né té dy
vendet, palét bien dakord t€ jené né€ gjendje t& negociojné njé zgjidhje té pranueshme/té pérshtatshme pér
t€ palét e pérfshira.

VI. AFATII MARREVESHJES Si BASHKEPUNIMIT

Né ¢do kohé gjaté afatit t& saj, kjo Marréveshje Bashképunimi mund t& revokohet nga secila prej paléve
vetém, pas njoftimit me shkrim, jo mé voné se 6 (gjasht€) muaj pérpara datés s€ pérfundimit t& saj, me kusht
qé njé zgjidhje e tillé t€ mos ndikojé né plotésimin e cdo programi ose aktiviteti né vazhdim né momentin
e njoftimit t€ pérfundimit.

Kjo Marréveshje Bashképunimi éshté nénshkruar né dy kopje origjinale.
Secila pal€ ruan njé€ kopje origjinale t€ nénshkruar.

Daniele Palumbo Angelo Caclolo

Cooperativa Sociale e di Lavoro
Operatori Sanitari Assomatl
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